Республика Бурятия

Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»

761412 с. Ониноборск

ул. Школьная, 6

 телефон 24-1-35

Постановление

№ 57
от 07 июня  2012 года.

«Об утверждении плана перехода на предоставление в электронном виде
муниципальных услуг (функций)»
В связи с необходимостью перехода на предо​ставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) муниципальным образованием сельского поселения «Краснопартизанское», в. соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, постановляю:

1. Утвердить план перехода на предоставление в элек​тронном виде первоочередных   муниципальных услуг муниципальным образованием сельского поселения «Краснопартизанское (приложение № 1*}.

2. Администрации муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское обеспечить реализацию этапов перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций) указанные сроки и в соответствии с приложена № 2.

3. Муниципальные услуги (функций ), указанные в приложении №1 подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг»

4. Координацию выполнения плана перехода на предоставление в элек​тронном виде первоочередных   муниципальных услуг муниципальным образованием сельского поселения «Краснопартизанское» возложить на ответственного специалиста администрации муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

 сельского поселения «Краснопартизанское
Будаева Ц.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
МО СП «Краснопартизанское»
от  07 июня 2012 № 57
	ПЛАН
перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг органами местного самоуправления в МО СП «Краснопартизанское»

	№№ п/п

	Наименование услуги

	Наименование услуги,
предоставляемой

	Ответствен​ный исполни​тель

	Сроки реализации этапов перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг

	1 этап

	2 этап

	3 этап

	4 этап

	5 этап

	I

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	1.

	«Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или не​жилого помещения в жилое помещение

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	1 01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

	-

	2
	«Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское».

	Прием заявлений, документов, подготовка выписки из реестра муниципального имущества

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	30.05.2012

	30.06.2012

	31.12.2012

	30.06.2013

	31.12. 2013

	3
	«Постановка  на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,   предоставляемых по договорам  социального найма»

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на  учёт
в качестве нуждающихся в жилых помещениях,   предоставляемых по договорам  социального найма»

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.08.2011

	01.01.2012

	01.08. 2012

	4
	«Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов» в администрации   муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

	Выдача копий архивных документов

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

	-

	5
	«Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

	Подготовка и выдача разреше​ний на строительство

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

	-

	6
	«Подготовка и выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов  капитального строительства на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
	Подготовка и выдача разреше​ний на ввод объектов в эксплуа​тацию

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

	-

	7
	«Присвоение (уточнение) юридических адресов объектам недвижимого имущества на территории  муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское».
	Прием заявлений, документов о присвоении, уточнении адресов

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	30.05.2012

	30.06.2012

	31.12.2012

	30.06.2013

	8
	«Признание граждан муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» в качестве нуждающихся в ремонте жилого дома, надворных построек и ограждений»

	Прием заявлений, документов о признании в качестве нуждающихся в ремонте

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

	9.

	«Предоставление в аренду муниципального имущества».
	Предоставление информации об объектах недвижимого имуще​ства, находящихся в государст​венной или муниципальной собственности и предназначен​ных для сдачи в аренду

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	-

	-

	-

	-

	10
	Выдача справок с места жительства, справок о составе семьи, выписок из похозяйственных книг, справки о наличии подсобного хозяйства
	Выдача справок
	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

	11
	«Признание граждан малоимущими в целях принятия их  на учет в качестве нуждающимися в жилых помещениях , предоставляемых  по договорам социального найма»
	Прием заявлений, документов о признании граждан малоимущими

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	30.05.2012

	30.06.2012

	31.12.2012

	30.06.2013

	-

	12
	Заключение (расторжение) договоров найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
	Прием заявлений, документов на заключение договоров найма жилых помещений

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	30.05.2012

	30.06.2012

	-

	-

	-

	13
	 Рассмотрение обращений  граждан в администрации муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

	Прием заявлений, рассмотрение обращений граждан

	Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	01.12.2010

	01.01.2011

	01.07.2012

	01.01.2013

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению главы МО СП «Краснопартизанское»
от 07 июня2012 № 57
ЭТАПЫ
перехода на предоставление в электронном виде государственных, муниципальных услуг (функций)
Содержание этапа
1 этап

Размещение информации об услуге (функции) в федераль​ной государственной информационной системе «Федераль​ный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и федеральной государственной информацион​ной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»_______________________
2 этап.
Размещение в федеральной государственной информацион​ной системе «Единый портал государственных и муници​пальных услуг (функций)» форм заявлений и иных доку​ментов, необходимых для получения соответствующей ус​луги (функции), и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде______________
3 этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получе​ния услуги (функции) представлять документы в электрон​ном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»_____________
4 этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием федеральной государственной информаци​онной системы «Единый портал государственных и муни​ципальных услуг (функций)» мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)________________
5 этап
Обеспечение возможности получения результатов предос​тавления услуги (исполнения функции) в электронном виде в отношении тех государственных и муниципальных услуг (функций), электронный вид представления результатов которых не запрещен федеральными законами___________